2025年 12月 24日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長  藤 原 伸 昭

電 話 番 号 052(242)7875

第１回新株予約権の資金使途及び支出予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、当社が 2021年９月６日に発行いたしました当社第１回新株予約権（以下「本新株予約権」といいま

す。）の資金使途及び支出予定時期を変更いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 変更の理由

（１）当社が 2021 年 9 月 6 日に発行いたしました本新株予約権のうち、278 百万円を生産設備増強資金として

検討して参りましたが、世界的なパンデミックや地政学リスクの高まりによる市場動向の変化、材料・部

品調達価格の高騰等、当社を取り巻く経営環境の変化を見極めつつ、設備投資計画の見直しを慎重に行っ

て参りました結果、当面は生産設備の増強は見送りとの結論に至りました。このような状況下において引

続き生産設備増強資金として期限延長することは適切でないと判断し、その資金使途を通信・放送事業者

向け設備の研究開発等、事業の安定的な運営に資する年度設備投資資金及び運転資金に充当することとい

たしました。またそれに伴いまして、当初予定していた当該資金の支出期限は 2025 年 12 月であります

が、支出予定期間を 2026年 1月～2026年 12月までに変更いたします。

なお、生産設備増強につきましては、今後も成長戦略の中で引続き検討して参ります。

（２）また、デジタル投資資金につきましては、2025年 12月にて支出完了となりましたが、額合計が 181百万

円となったため、当初予定していた 200百万円との差額 19百万円を、上記(1)の年度設備投資資金及び運

転資金に変更いたします。

2. 変更の内容

変更箇所には河川を付しております。

＜変更前＞（2025年１月 29日付開示内容）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定期間

①  生産設備の増強資金 278 2023年 １月～2025年 12月

②  技術開発投資資金 365 2021年 11月～2025年６月

③  デジタル投資資金 200 2022年 １月～2025年 12月

合計 843 -

＜変更後＞

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定期間

① 年度設備投資資金及び

  運転資金

297 2026年 １月～2026年 12月

② 技術開発投資資金 365 2021年 11月～2025年 ６月

③ デジタル投資資金 181 2022年 １月～2025年 12月

合計 843 -

3. 今後の見通し

 本新株予約権の資金支出予定時期の変更による当社業績への影響は、軽微であります。

以 上